
Este documento foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora AC BOA VISTA RFB

 
Edição nº 638 – 01 de Março de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 2926/17 
Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de 
Turismo(CONTUR). 

     MELQUIADES DE ARAUJO, Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 

     R E S O L V E:     

     Art. 1º Nomear os  membros abaixo relacionados, para comporem o 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO(CONTUR), instituído  pela Lei nº 
1744/13, de 05.04.2013: 

REPRESENTANTES DE GOVERNO 

NEWTON JOSÉ DE CARVALHO-Efetivo 
ALITA FABIANA ARAUJO-Suplente 

ODVAL APARECIDO BERTOLASSI-Efetivo 
AMANDA BELTRAMI ROBERTO DE LIMA-Suplente 

JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO-Efetivo 
JONAS LOUREIRO-Suplente 

REGINALDO CAMILO-Efetivo 
CASSIO FULANETO ALVES-Suplente 

REPRESENTANTES DO SETOR PRIVADO INDICADOS PELA ACIJA 

DORACI DE SOUZA CARVALHO-Efetivo 
JOSÉ POLICARPO FERREIRA-Suplente 

EUCLIDES DO NASCIMENTO-Efetivo 
PRISCILA DAIANE DE MORAES-Suplente 

MILTON RIBEIRO DA COSTA-Efetivo 
TÂNIA MARA PASSOS-Suplente 

NIVEA DIAS SAMPAIO-Efetivo 
JOSUÉ COSTA JUNIOR-Suplente 

DIRCEU MONTEIRO DE SOUZA-Efetivo 
GIULIANO SERAFIM VIEIRA-Suplente 

 Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario, em especial a Portaria nº 
2727/15, de 21 de Maio de 2015. 

    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

    Prefeitura Municipal de Jacutinga, 02  de Março  de 2017. 

  
MELQUIADES DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

  

  

 
Departamento de Licitações, Contratos e Convênios 

  

 
EXTRATO RETIFICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo nº. 88/2017. 
Processo de Dispensa de Licitação nº. 05/2017. ONDE SE LÊ: “Contrato 
09/2017, LEIA SE: Contrato nº. 11/2017.” Contratante: Prefeitura Municipal 
de Jacutinga. Contratada: Via Mondo Aut. e Peças Ltda. Objeto: Contratação 
de serviços de revisão e reparo mecânico com fornecimento de peças originais 
no veículo FIAT/DUCATO de placa PYA-6873 da Secretaria Municipal de 
Saúde com fundamento no inciso XVII, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Valor: R$ 650,47 (Seiscentos e cinqüenta reais e quarenta e sete centavos). 
Data: 01/03/2017. MELQUÍADES DE ARAUJO – Prefeito Municipal. 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 124/2017 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA BANDA ASTROS & ESTRELAS PARA 
REALIZAÇÃO DO CARNAVAL/2017, PARA OS DIAS: 25, 26, 27 E 28 
DE FEVEREIRO. ONDE SE LÊ: “CONTRATO Nº 08/2017”, LEIA SE: 
CONTRATO Nº 09/2017. CONTRATADA: BANDA ASTROS & 
ESTRELAS COMERCIAL LTDA EPP. VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e 
quatro mil reais). ASSINATURA: 22.02.2017. VIGÊNCIA: 02.03.2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 148 – 02 05 11 695 0009 2.049 3390 39. 
MELQUÍADES DE ARAUJO – PREFEITO MUNICIPAL. 

 PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 120/2017 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA BANDA PRISMA PARA REALIZAÇÃO DO 
CARNAVAL DE MARCHINHAS NO CORETO DA PRAÇA FRANCISCO 
RUBIM, NOS DIAS 24, 25, 26 E 27 DE FEVEREIRO DE 2017. ONDE SE 
LÊ: “CONTRATO Nº 07/2017, LEIA SE: CONTRATO Nº 08/2017.” 
CONTRATADO: PRISMA APRESENTAÇÕES E PROMOÇÕES LTDA 
ME, NO VALOR DE R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). ASSINATURA: 
22.02.2017. VIGÊNCIA: 02.03.2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 148 – 
02 05 11 695 0009 2.049 3390 39. MELQUÍADES DE ARAUJO – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

  

  

 


		2017-03-06T10:35:55-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




